

مادام واکر

Madame C.J.Walker



۵۲ سالگی دارفانی را وداع گفت. خط مشی این زن کار آفرین در حصول پیروزی شغلی، محافظه کاری، سخت کوشی، ایمان به خدا، اعتماد به نفس، صداقت در داد و ستد و البته ارائه محصولات با کیفیت بالا بود. **او بر این اعتقاد بود که:**

هرگز جادهای مفروش و راهی به سوی موفقیت وجود ندارد، و اگر هم باشد من آن را نیافته ام چرا که اگر پیشرفتی در زندگیم محقق شده از آن رو است که با تمام وجود کوشیده ام تا راه را هموار سازم.

ماشین فردائی موی سر

یکی از کارمندان امپراطوری مادام واکر به نام ماری جوری جوینر^۳ دستگاه فر موی سر را ابداع کرد. این وسیله که در سال ۱۹۲۸ به ثبت رسید با ماندگاری طولانی به موهای سرتاب می داد و بسیار مورد توجه زنان سفید و سیاه قرار گرفت. ماری جوینر بعدها بدل به شخصی برجسته در صنعت مادام واکر گردید، گرچه هیچ وقت مستقیماً از نتیجه ابداع خود بهره مند نگردید.

1. sarah Breedlove McWilliams
 2. Annie Malone
 3. Denver
 4. Marjorie Joyner
- منبع: <http://investors.about.com>



مادام واکر یا سارا بریدلاومک ویلیامز واکر سال ۱۸۶۷ در روستای کوچکی در لوئیزیانا ایالات متحده امریکادیده به جهان گشود. والدینش برده بودند و او در هفت سالگی یتیم شد و از آن پس برای بقا با خواهر بزرگش به کار در مزارع پنبه در ایالت میسیسیپی پرداختند. او در چهارده سالگی ازدواج نمود و کمی بعد از تولد اولین فرزندش در ۱۸۸۵ با مرگ همسر بیوه شد.

سپس سارا تصمیم گرفت به چهار برادرش در سنت لوئیس بپیوندد که کسب و کار آرایشگاه را راه اندازی کرده بودند. در آنجا سارا که ناگزیر به تأمین هزینه تحصیل دخترش بود به شستن لباس اشتغال پیدا کرد و البته همزمان با فعالیتهای انجمن ملی زنان رنگین پوست همراه شد.

نیاز به عنوان یک انگیزه

طی دهه ۱۸۹۰، سارا دچار ناراحتی مزمن پوست سر گردید. وی تلاش کرد تا با داروهای مختلف دست ساز و خانگی زن مبتکری به نام آنی ملون^۴ که اوهم سیاهپوست بود بیماریش را درمان نماید. در سال ۱۹۰۵ سارا بدل به نماینده فروش این خانم شد. به شهر دنور^۵ نقل مکان کرد و در آنجا با چارلز جوزف واکر ازدواج نمود.

رشد دهنده موی سر

در این زمان سارا کسب و کار خود را افتتاح کرد و محصول ویژه یعنی رشد دهنده معجزه آسای موی سر خود را بازار یابی کرد. محصول مذکور محتوی فرمول شفا بخش و حالت دهنده موی سر بود. به منظور ترویج محصول او بازار یابی خانه به خانه را در منطقه وسیعی آغاز کرد در حالی که نمونه های کوچکی از این فرآورده موثر را به صورت رایگان در اختیار مشتریان احتمالی قرار میداد. در سال ۱۹۰۸ سارا واکر کالجی را در شهر بیستبورگ جهت تعلیم علاقمندان باز گشایی نمود.

نظام واکر

نهایتاً، فرآورده های موی سر چنان با استقبال مواجه شد که شرکتی پر رونق و موفق در سطح ملی پایه گذاری گردید و با ایجاد سه هزار فرصت شغلی توجه همگان را بیش از پیش جلب نمود. تشکیلات مادام واکر که مشتمل بر عرضه گسترده لوازم آرایشی و بهداشتی بود، به نمایندگیهای واکر حق امتیاز اعطا کرد و کلاس های واکر توانستند اشتغالی معنا دار با امکان رشد شخصیتی برای زنان سیاهپوست را میسر سازند. استراتژی های جسورانه مادام واکر در تلفیق با بلند پروازی هایش سبب شد تا به عنوان نخستین زن آفریقایی - آمریکایی میلیونر خود ساخته شهرت یابد.

مادام واکر ظرف پانزده سال به اوج قله موفقیت صعود کرد اما در سن